Typ PT
PNEUMATISCHE SCHWENKANTRIEBE
  BETRIEBS- UND
WARTUNGSANLEITUNG
Dokumentnr.: BWA.PT.210130.DE| Stand: Januar 2021
Betriebs- und Wartungsanleitung
Pneumatische Schwenkantriebe Serie PT
BWA.PT.210130.DE

2.2	 Bestimmungsgemäßer Gebrauch				 Seite 4
2.3	 Technische Daten						 Seite 5
	2.4	 Typschlüssel							 Seite 6
Kapitel 3:	 Funktion
3.1	 Grundsätzliches							 Seite 7
3.2	 Montagevarianten						 Seite 7
Kapitel 4:	 Installation
4.1	 Anbau an eine Armatur						 Seite 10
4.2	 Pneumatischer Anschluss					 Seite 11
4.3	 Einstellung der Endlagen					 Seite 12
Kapitel 5:	 Wartung
5.1	 Allgemeines							 Seite 13
5.2	 Sicherheitshinweise						 Seite 13
5.3	 Anzugsdrehmomente für Schraubverbindungen			  Seite 13
5.4	 Komponenten							 Seite 14
5.5	 Anordnung der Sicherheitsfedern				 Seite 15
Copyright
Dieses Dokument ist urheberrechtlich geschützt. Wir behalten uns alle Rechte an dieser Betriebsanleitung vor, auch die der
Reproduktion und/oder Vervielfältigung in irgendeiner denkbaren Form, z.B. durch Fotokopieren, Druck, auf Datenträgern oder in
übersetzter Form. Nachdruck dieser Anleitung nur mit schriftlicher Genehmigung der ProtACT GmbH. Der technische Stand zum
Zeitpunkt der Auslieferung von Gerät und Anleitung ist entscheidend, falls keine anderen Informationen gegeben werden. Wir
behalten uns technische Änderungen ohne spezielle Ankündigung vor. Frühere Anleitungen verlieren dann ihre Gültigkeit.
Betriebs- und Wartungsanleitung
Pneumatische Schwenkantriebe Serie PT
BWA.PT.210130.DE
Januar 2021
3
Kapitel 1: Vorbereitung
Inhalte:
•	 Kennzeichnung von Sicherheitshinweisen
•	 Sicherheitsgrundlagen
•	 Anweisungen zur Lagerhaltung
1.1 Kennzeichnung von Hinweisen
1.2 Sicherheitsgrundlagen
Die Installation, Montage, Inbetriebnahme, Wartung und alle sonstigen Arbeiten an pneumatischen
Schwenkantrieben müssen von qualifiziertem Personal durchgeführt werden.
Diese Betriebsanleitung ist ein Bestandteil des Gerätes und muss für das Betriebspersonal jederzeit
zur Verfügung stehen. Diese Betriebsanleitung muss vor der Inbetriebnahme gelesen und verstanden werden.
Das Gerät darf nur in einwandfreiem Zustand betrieben werden. Es dürfen keine Sicherheitseinrichtungen entfernt
bzw. außer Kraft gesetzt werden. Ein Umbau oder eine Veränderung des Gerätes ist strikt untersagt.
1.3 Transport, Lagerung und Verpackung
Die Geräte müssen sorgfältig behandelt, transportiert und gelagert werden.
Die Geräte sollen in Ihrer Originalverpackung bis zum Einbauort transportiert und erst unmittelbar vor dem Einbau